

BOLETÍN DE ENMIENDAS No. 001

LPN No: BID-EC-L1223-FERUM-CNELSUC-DI-OB-005

CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA EL CANTÓN LORETO

NÚMERO DEL PRÉSTAMO/CRÉDITO: EC-L1223

Nueva Loja, a los 20 días del mes de agosto de 2021, cumpliéndose con lo establecido en el numeral 11 de las Disposiciones Generales de los Documentos de Licitación DDL, los miembros de la Comisión Técnica conformada por el Ing. Ramiro Lasluisa, en calidad de Presidente de la Comisión Técnica, Ing. John Estrella en calidad de Delegado Técnico, Tlga. Belén Prieto en calidad de Delegada Financiero y la Ab. Mayuri Coello en calidad de Delegada Jurídico; procedemos a realizar las siguientes enmiendas al proceso de Licitación Pública Nacional de código BID-EC-L1223-FERUM-CNELSUC-DI-OB-005 para la "CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA EL CANTÓN LORETO"

ENMIENDA 1

En la sección II "Sección IX. Lista de Cantidades", **Anexo 6.- Presupuesto de Obras.**

Donde dice:

BID-EC-L1223-FERUM-CNELSUC-DI-OB-005; CONSTRUCCIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PARA EL CANTÓN LORETO					2021
Unidad de Negocio:	CNEL EP SUCUMBOS				
Programa de inversión:	FERUM BID V				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID AD	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MATERIALES				
1.1	Aislador espiga (pin), porcelana, con radio interferencia, 15 kV, ANSI 55-5	c/u	121	\$ 6,25	\$ 756,25
1.2	Perno espiga (pin) tope de poste simple de acero galvanizado, 19 mm (3/4") de diám. x 450 mm (18") de long., con accesorios de sujeción	c/u	95	\$ 13,84	\$ 1.314,80
1.3	Conductor desnudo sólido de Al, para ataduras, No. 4 AWG	m	342	\$ 0,74	\$ 253,08
1.4	Cinta de armar de aleación de Al, 1,27 x 7,62mm2 (3/64" x 5/16")	m	568	\$ 0,62	\$ 352,16
1.5	Perno espiga (pin) tope de poste doble de acero galvanizado, 19 mm (3/4") de diám. x 450 mm (18") de long., con accesorios de sujeción	c/u	13	\$ 14,72	\$ 191,36
1.7	Cruceta de acero galvanizado, universal, perfil "L" 75 x 75 x 6 x 2000 mm (3 x 3 x 1/4 x 79")	c/u	14	\$ 64,28	\$ 899,92
1.8	Cruceta de acero galvanizado, universal, perfil "L" 75 x 75 x 6 x 1200 mm (3 x 3 x 1/4 x 47")	c/u	7	\$ 48,95	\$ 342,65
1.10	Pie amigo de acero galvanizado, perfil "L" 38 x 38 x 38 x 6 x 700mm (1 1/2 x 1 1/2 x 1/4 x 27 9/16")	c/u	21	\$ 5,78	\$ 121,38
1.11	Perno máquina de acero galvanizado, tuerca, arandela plana y presión 16 x 38mm (5/8 x 1 1/2")	c/u	21	\$ 1,81	\$ 38,01
1.12	Perno U de acero galvanizado, 2 tuercas, 2 arandelas planas y 2 de presión, de 16 x 152mm (5/8"x6"), ancho dentro de la "U"	c/u	21	\$ 4,10	\$ 86,10
1.13	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, simple (3 pernos), 38 x 4 x 160 - 190 mm (1 1/2 x 11/4 x 6 1/2 - 7 1/2")	c/u	268	\$ 6,47	\$ 1.733,96
1.14	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, simple (3 pernos), 38 x 4 x 140 (1 1/2 x 5/32 x 5 1/2")	c/u	14	\$ 5,06	\$ 70,84
1.17	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, doble (4 pernos), 38 x 4 x 160 - 190 mm (1 1/2 x 11/64 x 6 1/2 - 7 1/2")	c/u	62	\$ 7,71	\$ 478,02
1.19	Aislador de suspensión caucho siliconado, 15 kV, ANSI DS-15	c/u	113	\$ 11,36	\$ 1.283,68

1.20	Grapa terminal apornada tipo pistola, de aleación de Al, 4 - 4/0 Conductor ACSR	c/u	109	\$ 12,58	\$ 1.371,22
1.21	Horquilla anclaje de acero galvanizado, 16 mm (5/8") de diám. x 75 mm (3") de long. (Eslabon "U" para sujeción)	c/u	113	\$ 6,73	\$ 760,49
1.22	Tuerca de ojo ovalado de acero galvanizado, perno de 16 mm (5/8")	c/u	114	\$ 1,45	\$ 165,30
1.23	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, simple (3 pernos), 38 x 4 x 140 - 160 mm (1 1/2 x 11/64 x 5 1/2 - 6 1/2")	c/u	45	\$ 6,39	\$ 287,55
1.24	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, doble (4 pernos), 38 x 4 x 140 - 160 mm (1 1/2 x 11/64 x 5 1/2 - 6 1/2")	c/u	38	\$ 7,56	\$ 287,28
1.25	Grapa angular apornada de aleación de Al 5,08 - 15,75 mm (6 - 4/0 AWG)	c/u	4	\$ 12,50	\$ 50,00
1.26	Aislador rollo, porcelana, 0,25 kV, ANSI 53-2	c/u	392	\$ 0,81	\$ 317,52
1.27	Bastidor de acero galvanizado, 1 vía, 38 x 4 mm (1 1/2 x 5/32")	c/u	392	\$ 2,42	\$ 948,64
1.34	Retención preformada para conductor de Al. No. 1/0 AWG	c/u	247	\$ 3,08	\$ 760,76
1.40	Precinto plástico de 7 mm de ancho x 1,8 mm de esp. x 350 mm de long.	c/u	1654	\$ 0,18	\$ 297,72
1.43	Protector punta de cable para red preensamblada, de forma cilíndrica, long. mínima 65 mm, (35-70mm2)	c/u	224	\$ 0,64	\$ 143,36
1.44	Transformador 5 kVA, 13800 GRdY / 7960 ó 13200 GRdY/7620 V - 120/240 V	c/u	9	\$ 1.096,13	\$ 9.865,17
1.45	Transformador 10 kVA, 13800 GRdY / 7960 ó 13200 GRdY/7620 V - 120/240 V	c/u	26	\$ 1.235,00	\$ 32.110,00
1.46	Transformador 15 kVA, 13800 GRdY / 7960 ó 13200 GRdY/7620V - 120/240 V	c/u	3	\$ 1.430,85	\$ 4.292,55
1.50	Abrazadera de acero galvanizado, pletina (3 pernos, 38 x 6 x 160 reforzada para montaje de transformador	c/u	76	\$ 7,13	\$ 541,88
1.52	Cable de Cu. Cableado 600V, THHN, 1/0 AWG, 7 Hilos	m	228	\$ 7,59	\$ 1.730,52
1.56	Conector dentado estanco de 25 a 95 mm2 (3 - 4/0 AWG) cond. principal y derivado	c/u	340	\$ 3,36	\$ 1.142,40
1.57	Estribo de aleación Cu Sn, para derivación(INCLUYE CONECTOR RANURA PARALELA CU-AL BURNDY 2-4/0)	c/u	66	\$ 20,09	\$ 1.325,94
1.58	Grapa de aleación de AL en caliente , derivación para línea en caliente, 2 a 4/0	c/u	66	\$ 12,86	\$ 848,76
1.59	Seccionador tipo abierto, clase 15 kV, 100 A, con dispositivo rompearco	c/u	7	\$ 145,80	\$ 1.020,60
1.65	Varilla para puesta a tierra tipo copperweld, 16 mm (5/8") de diám. x 1800 mm (71") de long. de alta camada	c/u	210	\$ 10,39	\$ 2.181,90
1.66	Suelda exotermica 90 gramos	c/u	112	\$ 12,76	\$ 1.429,12
1.67	Conductor desnudo cableado de Cu suave (2 AWG, 7 Hilos)	m	1110	\$ 3,41	\$ 3.785,10
1.68	Cable de acero galvanizado, grado Siemens Martin, 7 hilos, 9,52 mm (3/8"), 3155 kgf	m	3707	\$ 0,90	\$ 3.336,30
1.69	Retención preformada, para cable de acero galvanizado de 9,53 mm (3/8")	c/u	548	\$ 4,82	\$ 2.641,36
1.70	Guardacabo para cable de acero de 9,51 mm (3/8")	c/u	274	\$ 0,87	\$ 238,38
1.71	Varilla de anclaje de acero galvanizado, tuerca y arandela, 16 x 1800 mm (5/8 x 71")	c/u	232	\$ 9,82	\$ 2.278,24
1.72	BLOQUE DE HORMIGON PARA ANCLA, CON AGUJERO DE 20MM, diametro de la base 400mm, altura de la parte cilindrica 100mm, altura de la parte tronco conica 100mm, diametro de la base superior 150mm	c/u	232	\$ 7,96	\$ 1.846,72
1.73	Aislador de retenida, de porcelana, clase ANSI 54-2	c/u	137	\$ 3,05	\$ 417,85
1.77	Luminaria con lámpara de alta presión Na de 150W doble nivel de potencia, con brazo para montaje en poste, 240/120V. (incluye fotocelula)	c/u	37	\$ 162,16	\$ 5.999,92
1.80	Conductor concentrico Cu. # 2x14 AWG TC-THHN	m	111	\$ 0,25	\$ 27,75
1.81	Conector dentado estanco de 10 a 95 mm2 (6 - 3/0 AWG) cond. principal y de 1,5 a 10 mm2 (16 - 6 AWG) cond. Derivado	c/u	74	\$ 2,42	\$ 179,08
1.84	Conductor de Aluminio desnudo cableado ACSR # 2/0 AWG	m	15224	\$ 0,96	\$ 14.614,85
1.85	Conductor de Aluminio desnudo cableado ACSR # 1/0 AWG	m	23278	\$ 0,72	\$ 16.759,85
1.88	Conductor Preensamblado portante ACSR, 2 x 50mm2 + 1 x 50mm2	m	3642	\$ 3,27	\$ 11.909,92
1.93	Poste de Hormigon Armado Circular 12m X 500kg	c/u	118	\$ 256,27	\$ 30.239,86
1.94	Poste de Hormigon Armado Circular 10m X 400kg	c/u	50	\$ 181,41	\$ 9.070,50
1.99	Poste de Fibra de Vidrio Circular 12m X 500kg	c/u	7	\$ 589,99	\$ 4.129,93
1.100	Poste de Fibra de Vidrio Circular 10m X 400kg	c/u	2	\$ 473,93	\$ 947,86
1.104	Medidor electronico Bifasico con RF, 2F-3H, kWh, clase 100, tipo	c/u	98	\$ 49,50	\$ 4.851,00

	bornera				
1.105	Sellos de seguridad tipo tornillo metálico con guaya	c/u	196	\$ 0,32	\$ 62,72
1.106	Caja de policarbonato para protección de medidor con Riel DIN 400x220x125 mm	c/u	98	\$ 21,27	\$ 2.084,46
1.107	Interruptor Termomagnético Riel DIM 20A/32A/40A/50A 2 Polos	c/u	98	\$ 7,68	\$ 752,64
1.108	Tornillos tipo estufa 5/32 x 2" con tuerca y arandela plana	c/u	294	\$ 0,11	\$ 32,34
1.109	Tornillos tipo cola de pato	c/u	392	\$ 0,25	\$ 98,00
1.110	Cable desnudo 7 hilos de cobre para puesta a tierra # 6 AWG	m	294	\$ 1,38	\$ 405,72
1.111	Conector dentado estanco de 35 a 150 mm ² (2 - 3/0 AWG) cond. Principal desnudo y 4 a 35 mm ² (12 - 2 AWG) cond. Derivado	c/u	294	\$ 2,88	\$ 846,72
1.112	Derivador plástico para Cable Concéntrico	c/u	98	\$ 0,68	\$ 66,64
1.113	Pinza Acometida Autoajustable Rotura 200 kg.	c/u	196	\$ 1,30	\$ 254,80
1.114	Conductor Concentrico de Aluminio, 600V, 2X4+1X4 AWG	m	4900	\$ 1,69	\$ 8.281,00
1.115	Cartucho fusible neozed	c/u	294	\$ 0,51	\$ 149,94
1.116	Portafusible aéreo encapsulado, fusible neozed	c/u	294	\$ 2,23	\$ 655,62
1.117	Conector de Cu a golpe de martillo para sistemas de puesta a tierra	c/u	98	\$ 8,19	\$ 802,62
1.118	Tubo de acero galvanizado de 3" (76 mm) diametro, 3 mm de espesor, 6 m de largo	c/u	98	\$ 40,33	\$ 3.952,34
1.134	Tirafusible tipo H . (3-10 A)	c/u	7	\$ 2,93	\$ 20,51
1.139	Pararrayos clase distribución polimérico, óxido metálico, 10 kV, con desconectador	c/u	14	\$ 43,57	\$ 609,98
1.140	CONECTOR RANURA PARALELA CU-AL BURNDY 2-4/0	c/u	97	\$ 5,65	\$ 548,05
1.141	Grapa Bulunada	c/u	144	\$ 2,52	\$ 362,88
1.142	Cable de Cu. Cableado 600V, TTU, 2 AWG, 7 Hilos	m	156	\$ 4,36	\$ 680,16
A	SUBTOTAL MATERIAL				\$ 203.742,50
N°	DESCRIPCIÓN	UNID AD	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN				
2.1	DESBROCE				
2.1.1	ZONA CON ALTA VEGETACIÓN	km	18,16	\$ 308,06	\$ 5.594,94
2.2	REPLANTEO				
2.2.2	REPLANTEO (zona de alta vegetación)	km	18,16	\$ 140,36	\$ 2.549,20
2.3	EXCAVACION PARA POSTES Y ANCLAS				
2.3.1	EXCAVACION PARA POSTES O ANCLAS	c/u	410	\$ 18,31	\$ 7.507,10
2.3.2	EXCAVACION PARA COLOCAR TUBO POSTE PARA MEDIDOR (medidas del hueco 20x60x20)	c/u	98	\$ 7,23	\$ 708,54
2.4	TRANSPORTE - IZADO DE POSTES EN SITIO				
2.4.1	IZADO DE POSTES H.A. DE 9 a 12 M, CON GRUA	poste	117	\$ 33,89	\$ 3.965,13
2.4.1	IZADO DE POSTES H.A. DE 9 a 12 M, H A A MANO	poste	51	\$ 86,24	\$ 4.398,24
2.4.1	IZADO DE POSTE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO DE 10 a 12 M, A MANO	poste	9	\$ 16,83	\$ 151,47
2.5	MONTAJE DE ESTRUCTURAS MEDIA TENSION				
2.5.1	ESTRUCTURA TIPO EST-1CR	c/u	29	\$ 19,91	\$ 577,39
2.5.2	ESTRUCTURA TIPO EST-1CD	c/u	38	\$ 18,96	\$ 720,48
2.5.3	ESTRUCTURA TIPO EST-1CP	c/u	57	\$ 14,70	\$ 837,90
2.5.4	ESTRUCTURA TIPO EST-1CA	c/u	13	\$ 16,59	\$ 215,67
2.5.5	ESTRUCTURA TIPO EST-1BA	c/u	4	\$ 18,96	\$ 75,84
2.5.6	ESTRUCTURA TIPO EST-1BD	c/u	2	\$ 22,99	\$ 45,98
2.6	MONTAJE DE ESTRUCTURAS BAJA TENSION				
2.6.1	ESTRUCTURA TIPO 1EP	c/u	50	\$ 9,96	\$ 498,00
2.6.2	ESTRUCTURA TIPO 1ER	c/u	133	\$ 13,04	\$ 1.734,32
2.6.3	ESTRUCTURA TIPO 1ED	c/u	57	\$ 19,44	\$ 1.108,08
2.6.13	ESTRUCTURA TIPO ESD-1PP3	c/u	23	\$ 26,56	\$ 610,88
2.6.14	ESTRUCTURA TIPO ESD-1PR3	c/u	62	\$ 34,21	\$ 2.121,02
2.6.15	ESTRUCTURA TIPO ESD-1PD3	c/u	5	\$ 36,22	\$ 181,10
2.7	TRANSFORMADORES 13,8 kV				
2.7.1	INS. DE TRANSF. MONOF. SEC. BAJANT Y P. TIERRA (HASTA 25 KVA)	c/u	38	\$ 76,23	\$ 2.896,74
2.8	EQUIPOS DE PROTECCIÓN EN MEDIA				
2.8.1	INSTALACIÓN DE SECCIONAMIENTO 1F (con estribo)	c/u	7	\$ 21,88	\$ 153,16

2.8.3	INSTALACIÓN DE PARARRAYO 1F	c/u	14	\$ 21,88	\$ 306,32
2.9	EQUIPOS DE PROTECCIÓN EN BAJA TENSIÓN				
2.9.3	INSTALACIÓN DE PUESTA A TIERRA	c/u	36	\$ 19,51	\$ 702,36
2.10	TENDIDO Y REGULADO RED DE MEDIA TENSION - BAJA TENSION				
2.10.2	TENDIDO, REGULADO Y AMARRE DE CONDUCTOR ACSR # 1/0 AWG.	km	23,28	\$ 400,58	\$ 9.324,53
2.10.3	TENDIDO, REGULADO Y AMARRE DE CONDUCTOR ACSR # 2/0 AWG.	km	15,22	\$ 414,02	\$ 6.302,96
2.10.7	TENDIDO Y REGULADO DE CABLE PREENSAMBLADO 2X50+1X50 mm	km	3,64	\$ 399,66	\$ 1.455,63
2.11	MONTAJE DE EQUIPOS - LUMINARIAS				
2.11.1	INSTALACIÓN DE LUMINARIAS HASTA 150W	c/u	37	\$ 19,53	\$ 722,61
2.12	INSTALACIÓN DE TENSORES				
2.12.1	MONTAJE DE ANCLA PARA TENSOR	c/u	232	\$ 9,13	\$ 2.118,16
2.12.2	TAT-OTS	c/u	96	\$ 16,72	\$ 1.605,12
2.12.3	TAT-OTD	c/u	40	\$ 21,96	\$ 878,40
2.12.4	TAD-OTS	c/u	96	\$ 16,72	\$ 1.605,12
2.12.10	TAT-OPD	c/u	1	\$ 19,90	\$ 19,90
2.13	PUENTE AEREO				
2.13.3	VINCULACIÓN PREENSAMBLADO 2 CONDUCTORES (CRUCE AEREO)	c/u	2	\$ 13,50	\$ 27,00
2.14	SISTEMAS DE MEDICIÓN				
2.14.2	Instalacion sistema de medicion (caja de policarbonato + medidor + breaker de proteccion + acometida) - (zona rural)	c/u	98	\$ 33,21	\$ 3.254,33
2.14.4	Instalacion puesta a tierra sistema de medicion (zona rural)	c/u	98	\$ 18,39	\$ 1.801,94
2.14.6	Instalacion de tubo poste galvanizado de 2 1/2" ó 3" de diametro - (zona rural) Incluye Material	c/u	98	\$ 27,04	\$ 2.650,36
	SUBTOTAL MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN				\$ 69.425,92
	MANO DE OBRA DESMANTELAMIENTO				
55	RETIRO DE POSTES H.A. DE 9 a 12 M, CON GRUA	poste	2	\$ 20,33	\$ 40,66
65	RETIRO DE TAD-OTS	c/u	2	\$ 5,02	\$ 10,04
B	SUBTOTAL MANO DE OBRA DESMANTELAMIENTO				\$ 50,70
Nº	DESCRIPCIÓN	UNID AD	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3	TRANSPORTE				
3.1	CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE POSTES H.A. 9 A 12 M	c/u	168	\$ 27,23	4574,64
3.3	CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE POSTES DE FIBRA DE VIDRIO	c/u	9	\$ 22,61	203,49
3.4	TRANSPORTE E INGRESO A BODEGA DE POSTES RETIRADOS	c/u	2	\$ 27,23	54,46
C	SUBTOTAL TRANSPORTE				\$ 4.832,59
D	SUBTOTAL MATERIAL Y M.O.				\$ 273.219,12
E	SUBTOTAL TRANSPORTE				\$ 4.832,59
F	SUBTOTAL PROYECTO (D+E)				\$ 278.051,71
G	IVA (12% de subtotal Proyecto F)				\$ 33.366,21
H	TOTAL PROYECTO (F+G)				\$ 311.417,92

Debe decir:

ELECTRIFICACION PARA LA COMUNIDAD COMUNIDAD TORMENTA DE LA SELVA					2021	
Unidad de Negocio:			CNEL EP SUCUMBIOS			
Programa de inversión:			FERUM			

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	MATERIALES				
1.1	Aislador espiga (pin), porcelana, con radio interferencia, 15 kV, ANSI 55-5	c/u	121	\$ 6,25	\$ 756,25
1.2	Perno espiga (pin) tope de poste simple de acero galvanizado, 19 mm (3/4") de diám. x 450 mm (18") de long., con accesorios de sujeción	c/u	95	\$ 13,84	\$ 1.314,80
1.3	Conductor desnudo sólido de Al, para ataduras, No. 4 AWG	m	342	\$ 0,74	\$ 253,08
1.4	Cinta de armar de aleación de Al, 1,27 x 7,62mm2 (3/64" x 5/16")	m	568	\$ 0,62	\$ 352,16
1.5	Perno espiga (pin) tope de poste doble de acero galvanizado, 19 mm (3/4") de diám. x 450 mm (18") de long., con accesorios de sujeción	c/u	13	\$ 14,72	\$ 191,36
1.7	Cruceta de acero galvanizado, universal, perfil "L" 75 x 75 x 6 x 2000 mm (3 x 3 x 1/4 x 79")	c/u	14	\$ 64,28	\$ 899,92
1.8	Cruceta de acero galvanizado, universal, perfil "L" 75 x 75 x 6 x 1200 mm (3 x 3 x 1/4 x 47")	c/u	7	\$ 48,95	\$ 342,65
1.10	Pie amigo de acero galvanizado, perfil "L" 38 x 38 x 38 x 6 x 700mm (1 1/2 x 1 1/2 x 1/4 x 27 9/16")	c/u	21	\$ 5,78	\$ 121,38
1.11	Perno máquina de acero galvanizado, tuerca, arandela plana y presión 16 x 38mm (5/8 x 1 1/2")	c/u	21	\$ 1,81	\$ 38,01
1.12	Perno U de acero galvanizado, 2 tuercas, 2 arandelas planas y 2 de presión, de 16 x 152mm (5/8"x6"), ancho dentro de la "U"	c/u	21	\$ 4,10	\$ 86,10
1.13	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, simple (3 pernos), 38 x 4 x 160 - 190 mm (1 1/2 x 11/4 x 6 1/2 - 7 1/2")	c/u	268	\$ 6,47	\$ 1.733,96
1.14	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, simple (3 pernos), 38 x 4 x 140 (1 1/2 x 5/32 x 5 1/2")	c/u	14	\$ 5,06	\$ 70,84
1.17	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, doble (4 pernos), 38 x 4 x 160 - 190 mm (1 1/2 x 11/64 x 6 1/2 - 7 1/2")	c/u	62	\$ 7,71	\$ 478,02
1.19	Aislador de suspensión caucho siliconado, 15 kV, ANSI DS-15	c/u	113	\$ 11,36	\$ 1.283,68
1.20	Grapa terminal apernada tipo pistola, de aleación de Al, 4 - 4/0 Conductor ACSR	c/u	109	\$ 12,58	\$ 1.371,22
1.21	Horquilla anclaje de acero galvanizado, 16 mm (5/8") de diám. x 75 mm (3") de long. (Eslabon "U" para sujeción)	c/u	113	\$ 6,73	\$ 760,49
1.22	Tuerca de ojo ovalado de acero galvanizado, perno de 16 mm (5/8")	c/u	114	\$ 1,45	\$ 165,30
1.23	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, simple (3 pernos), 38 x 4 x 140 - 160 mm (1 1/2 x 11/64 x 5 1/2 - 6 1/2")	c/u	45	\$ 6,39	\$ 287,55
1.24	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, doble (4 pernos), 38 x 4 x 140 - 160 mm (1 1/2 x 11/64 x 5 1/2 - 6 1/2")	c/u	38	\$ 7,56	\$ 287,28
1.25	Grapa angular apernada de aleación de Al 5,08 - 15,75 mm (6 - 4/0 AWG)	c/u	4	\$ 12,50	\$ 50,00
1.26	Aislador rollo, porcelana, 0,25 kV, ANSI 53-2	c/u	392	\$ 0,81	\$ 317,52
1.27	Bastidor de acero galvanizado, 1 vía, 38 x 4 mm (1 1/2 x 5/32")	c/u	392	\$ 2,42	\$ 948,64
1.34	Retención preformada para conductor de Al. No. 1/0 AWG	c/u	247	\$ 3,08	\$ 760,76
1.40	Precinto plástico de 7 mm de ancho x 1,8 mm de esp. x 350 mm de long.	c/u	1654	\$ 0,18	\$ 297,72

1.43	Protector punta de cable para red preensamblada, de forma cilíndrica, long. mínima 65 mm, (35-70mm2)	c/u	224	\$ 0,64	\$ 143,36
1.44	Transformador 5 kVA, 13800 GRdY / 7960 ó 13200 GRdY/7620 V -120/240 V	c/u	9	\$ 1.096,13	\$ 9.865,17
1.45	Transformador 10 kVA, 13800 GRdY / 7960 ó 13200 GRdY/7620 V-120/240 V	c/u	26	\$ 1.235,00	\$ 32.110,00
1.46	Transformador 15 kVA, 13800 GRdY / 7960 ó 13200 GRdY/7620V-120/240 V	c/u	3	\$ 1.430,85	\$ 4.292,55
1.50	Abrazadera de acero galvanizado, pletina (3 pernos, 38 x 6 x 160 reforzada para montaje de transformador	c/u	76	\$ 7,13	\$ 541,88
1.52	Cable de Cu. Cableado 600V, THHN, 1/0 AWG, 7 Hilos	m	228	\$ 7,59	\$ 1.730,52
1.56	Conector dentado estanco de 25 a 95 mm2 (3 - 4/0 AWG) cond. principal y derivado	c/u	340	\$ 3,36	\$ 1.142,40
1.57	Estribo de aleación Cu Sn, para derivación(INCLUYE CONECTOR RANURA PARALELA CU-AL BURNDY 2-4/0)	c/u	66	\$ 20,09	\$ 1.325,94
1.58	Grapa de aleación de AL en caliente , derivación para línea en caliente, 2 a 4/0	c/u	66	\$ 12,86	\$ 848,76
1.59	Seccionador tipo abierto, clase 15 kV, 100 A, con dispositivo rompearco	c/u	7	\$ 145,80	\$ 1.020,60
1.65	Varilla para puesta a tierra tipo copperweld, 16 mm (5/8") de diám. x 1800 mm (71") de long. de alta camada	c/u	210	\$ 10,39	\$ 2.181,90
1.66	Suelda exotermica 90 gramos	c/u	112	\$ 12,76	\$ 1.429,12
1.67	Conductor desnudo cableado de Cu suave (2 AWG, 7 Hilos)	m	1110	\$ 3,41	\$ 3.785,10
1.68	Cable de acero galvanizado, grado Siemens Martin, 7 hilos, 9,52 mm (3/8"), 3155 kgf	m	3707	\$ 0,90	\$ 3.336,30
1.69	Retención preformada, para cable de acero galvanizado de 9,53 mm (3/8")	c/u	548	\$ 4,82	\$ 2.641,36
1.70	Guardacabo para cable de acero de 9,51 mm (3/8")	c/u	274	\$ 0,87	\$ 238,38
1.71	Varilla de anclaje de acero galvanizado, tuerca y arandela, 16 x 1800 mm (5/8 x 71")	c/u	232	\$ 9,82	\$ 2.278,24
1.72	BLOQUE DE HORMIGON PARA ANCLA, CON AGUJERO DE 20MM, diametro de la base 400mm, altura de la parte cilindrica 100mm, altura de la parte tronco conica 100mm, diametro de la base superior 150mm	c/u	232	\$ 7,96	\$ 1.846,72
1.73	Aislador de retenida, de porcelana, clase ANSI 54-2	c/u	137	\$ 3,05	\$ 417,85
1.75	Luminaria con lámpara de alta presión Na de 100W potencia constante, con brazo para montaje en poste, 240/120V, autocontrolada. (incluye fotocelula)	c/u	46	\$ 124,13	\$ 5.709,98
1.77	Luminaria con lámpara de alta presión Na de 150W doble nivel de potencia, con brazo para montaje en poste, 240/120V. (incluye fotocelula)	c/u	1	\$ 162,16	\$ 162,16
1.80	Conductor concentrico Cu. # 2x14 AWG TC-THHN	m	141	\$ 0,25	\$ 35,25
1.81	Conector dentado estanco de 10 a 95 mm2 (6 - 3/0 AWG) cond. principal y de 1,5 a 10 mm2 (16 - 6 AWG) cond. Derivado	c/u	94	\$ 2,42	\$ 227,48
1.84	Conductor de Aluminio desnudo cableado ACSR # 2/0 AWG	m	15195	\$ 0,96	\$ 14.587,36
1.85	Conductor de Aluminio desnudo cableado ACSR # 1/0 AWG	m	23265	\$ 0,72	\$ 16.750,48
1.88	Conductor Preensamblado portante ACSR, 2 x 50mm2 + 1 x 50mm2	m	3627	\$ 3,27	\$ 11.858,89

1.93	Poste de Hormigon Armado Circular 12m X 500kg	c/u	118	\$ 256,27	\$ 30.239,86
1.94	Poste de Hormigon Armado Circular 10m X 400kg	c/u	50	\$ 181,41	\$ 9.070,50
1.99	Poste de Fibra de Vidrio Circular 12m X 500kg	c/u	7	\$ 589,99	\$ 4.129,93
1.100	Poste de Fibra de Vidrio Circular 10m X 400kg	c/u	2	\$ 473,93	\$ 947,86
1.104	Medidor electronico Bifasico con RF, 2F-3H, kWh, clase 100, tipo bornera	c/u	98	\$ 49,50	\$ 4.851,00
1.105	Sellos de seguridad tipo tornillo metálico con guaya	c/u	196	\$ 0,32	\$ 62,72
1.106	Caja de policarbonato para proteccion de medidor con Riel DIN 400x220x125 mm	c/u	98	\$ 21,27	\$ 2.084,46
1.107	Interruptor Termomagnetico Riel DIM 20A/32A/40A/50A 2 Polos	c/u	98	\$ 7,68	\$ 752,64
1.108	Tornillos tipo estufa 5/32 x 2" con tuerca y arandela plana	c/u	294	\$ 0,11	\$ 32,34
1.109	Tornillos tipo cola de pato	c/u	392	\$ 0,25	\$ 98,00
1.110	Cable desnudo 7 hilos de cobre para puesta a tierra # 6 AWG	m	294	\$ 1,38	\$ 405,72
1.111	Conector dentado estanco de 35 a 150 mm2 (2 - 3/0 AWG) cond. Principal desnudo y 4 a 35 mm2 (12 - 2 AWG) cond. Derivado	c/u	294	\$ 2,88	\$ 846,72
1.112	Derivador plástico para Cable Concéntrico	c/u	98	\$ 0,68	\$ 66,64
1.113	Pinza Acometida Autoajustable Rotura 200 kg.	c/u	196	\$ 1,30	\$ 254,80
1.114	Conductor Concentrico de Aluminio, 600V, 2X4+1X4 AWG	m	4900	\$ 1,69	\$ 8.281,00
1.115	Cartucho fusible neozed	c/u	294	\$ 0,51	\$ 149,94
1.116	Portafusible aéreo encapsulado, fusible neozed	c/u	294	\$ 2,23	\$ 655,62
1.117	Conector de Cu a golpe de martillo para sistemas de puesta a tierra	c/u	98	\$ 8,19	\$ 802,62
1.118	Tubo de acero galvanizado de 3" (76 mm) diametro, 3 mm de espesor, 6 m de largo	c/u	98	\$ 40,33	\$ 3.952,34
1.134	Tirafusible tipo H . (3-10 A)	c/u	7	\$ 2,93	\$ 20,51
1.139	Pararrayos clase distribución polimérico, óxido metálico, 10 kV, con desconectador	c/u	14	\$ 43,57	\$ 609,98
1.140	CONECTOR RANURA PARALELA CU-AL BURNDY 2-4/0	c/u	97	\$ 5,65	\$ 548,05
1.141	Grapa Bulunada	c/u	144	\$ 2,52	\$ 362,88
1.142	Cable de Cu. Cableado 600V, TTU, 2 AWG, 7 Hilos	m	156	\$ 4,36	\$ 680,16
A	SUBTOTAL MATERIAL				203.582,73
Nº	DESCRIPCIÓN	UNIDA D	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN				
2.1	DESBROCE				
2.1.1	ZONA CON ALTA VEGETACIÓN	km	18,13	\$ 308,06	\$ 5.586,54
2.2	REPLANTEO				
2.2.2	REPLANTEO (zona de alta vegetación)	km	18,13	\$ 140,36	\$ 2.545,37
2.3	EXCAVACION PARA POSTES Y ANCLAS				
2.3.1	EXCAVACION PARA POSTES O ANCLAS	c/u	410	\$ 18,31	\$ 7.507,10
2.3.2	EXCAVACION PARA COLOCAR TUBO POSTE PARA MEDIDOR (medidas del hueco 20x60x20)	c/u	98	\$ 7,23	\$ 708,54
2.4	TRANSPORTE - IZADO DE POSTES EN SITIO				
2.4.1	IZADO DE POSTES H.A. DE 9 a 12 M, CON GRUA	poste	117	\$ 33,89	\$ 3.965,13
2.4.1	IZADO DE POSTES H.A. DE 9 a 12 M, H A A MANO	poste	51	\$ 86,24	\$ 4.398,24
2.4.1	IZADO DE POSTE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO DE 10 a 12 M, A MANO	poste	9	\$ 16,83	\$ 151,47
2.5	MONTAJE DE ESTRUCTURAS MEDIA TENSION				

2.5.1	ESTRUCTURA TIPO EST-1CR	c/u	29	\$ 19,91	\$ 577,39
2.5.2	ESTRUCTURA TIPO EST-1CD	c/u	38	\$ 18,96	\$ 720,48
2.5.3	ESTRUCTURA TIPO EST-1CP	c/u	57	\$ 14,70	\$ 837,90
2.5.4	ESTRUCTURA TIPO EST-1CA	c/u	13	\$ 16,59	\$ 215,67
2.5.5	ESTRUCTURA TIPO EST-1BA	c/u	4	\$ 18,96	\$ 75,84
2.5.6	ESTRUCTURA TIPO EST-1BD	c/u	2	\$ 22,99	\$ 45,98
2.6	MONTAJE DE ESTRUCTURAS BAJA TENSION				
2.6.1	ESTRUCTURA TIPO 1EP	c/u	50	\$ 9,96	\$ 498,00
2.6.2	ESTRUCTURA TIPO 1ER	c/u	133	\$ 13,04	\$ 1.734,32
2.6.3	ESTRUCTURA TIPO 1ED	c/u	57	\$ 19,44	\$ 1.108,08
2.6.13	ESTRUCTURA TIPO ESD-1PP3	c/u	23	\$ 26,56	\$ 610,88
2.6.14	ESTRUCTURA TIPO ESD-1PR3	c/u	62	\$ 34,21	\$ 2.121,02
2.6.15	ESTRUCTURA TIPO ESD-1PD3	c/u	5	\$ 36,22	\$ 181,10
2.7	TRANSFORMADORES 13,8 kV				
2.7.1	INS. DE TRANSF. MONOF. SEC. BAJANT Y P. TIERRA (HASTA 25 KVA)	c/u	38	\$ 76,23	\$ 2.896,74
2.8	EQUIPOS DE PROTECCIÓN EN MEDIA				
2.8.1	INSTALACIÓN DE SECCIONAMIENTO 1F (con estribo)	c/u	7	\$ 21,88	\$ 153,16
2.8.3	INSTALACIÓN DE PARARRAYO 1F	c/u	14	\$ 21,88	\$ 306,32
2.9	EQUIPOS DE PROTECCIÓN EN BAJA TENSION				
2.9.3	INSTALACIÓN DE PUESTA A TIERRA	c/u	36	\$ 19,51	\$ 702,36
2.10	TENDIDO Y REGULADO RED DE MEDIA TENSION - BAJA TENSION				
2.10.2	TENDIDO, REGULADO Y AMARRE DE CONDUCTOR ACSR # 1/0 AWG.	km	23,26	\$ 400,58	\$ 9.319,31
2.10.3	TENDIDO, REGULADO Y AMARRE DE CONDUCTOR ACSR # 2/0 AWG.	km	15,20	\$ 414,02	\$ 6.291,10
2.10.7	TENDIDO Y REGULADO DE CABLE PREENSAMBLADO 2X50+1X50 mm	km	3,63	\$ 399,66	\$ 1.449,40
2.11	MONTAJE DE EQUIPOS - LUMINARIAS				
2.11.1	INSTALACIÓN DE LUMINARIAS HASTA 150W	c/u	47	\$ 19,53	\$ 917,91
2.12	INSTALACIÓN DE TENSORES				
2.12.1	MONTAJE DE ANCLA PARA TENSOR	c/u	232	\$ 9,13	\$ 2.118,16
2.12.2	TAT-0TS	c/u	96	\$ 16,72	\$ 1.605,12
2.12.3	TAT-0TD	c/u	40	\$ 21,96	\$ 878,40
2.12.4	TAD-0TS	c/u	96	\$ 16,72	\$ 1.605,12
2.12.10	TAT-0PD	c/u	1	\$ 19,90	\$ 19,90
2.13	PUENTE AEREO				
2.13.3	VINCULACIÓN PREENSAMBLADO 2 CONDUCTORES (CRUCE AEREO)	c/u	2	\$ 13,50	\$ 27,00
2.14	SISTEMAS DE MEDICIÓN				
2.14.2	Instalacion sistema de medicion (caja de policarbonato + medidor + breaker de proteccion + acometida) - (zona rural)	c/u	98	\$ 33,21	\$ 3.254,33
2.14.4	Instalacion puesta a tierra sistema de medicion (zona rural)	c/u	98	\$ 18,39	\$ 1.801,94
2.14.6	Instalacion de tubo poste galvanizado de 2 1/2" ó 3" de diametro - (zona rural) Incluye Material	c/u	98	\$ 27,04	\$ 2.650,36
	SUBTOTAL MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN				\$ 69.585,69
	MANO DE OBRA DESMANTELAMIENTO				

55	RETIRO DE POSTES H.A. DE 9 a 12 M, CON GRUA	poste	2	\$ 20,33	\$ 40,66
65	RETIRO DE TAD-0TS	c/u	2	\$ 5,02	\$ 10,04
B	SUBTOTAL MANO DE OBRA DESMANTELAMIENTO				\$ 50,70
N°	DESCRIPCIÓN	UNID AD	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3	TRANSPORTE				
3.1	CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE POSTES H.A. 9 A 12 M	c/u	168	27,23	4574,64
3.3	CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE POSTES DE FIBRA DE VIDRIO	c/u	9	\$ 22,61	\$ 203,49
3.4	TRANSPORTE E INGRESO A BODEGA DE POSTES RETIRADOS	c/u	2	\$ 27,23	\$ 54,46
C	SUBTOTAL TRANSPORTE				4832,59
D	SUBTOTAL MATERIAL Y M.O. (A+B)				\$ 273.219,12
E	SUBTOTAL TRANSPORTE (C.)				\$ 4.832,59
F	SUBTOTAL PROYECTO (D+E)				\$ 278.051,71
I	IVA (12% de subtotal Proyecto F)				\$ 33.366,21
J	IVA TOTAL (H+I)				\$ 33.366,21
K	TOTAL PROYECTO (F+G+J)				\$ 311.417,92

Nota: El presupuesto actualizado se encuentra subido en el link:

https://drive.google.com/drive/folders/1sTbM-YjirbiMD-W6mbsjjkbWs-Oxe_Jj?usp=sharing

Para constancia de lo actuado, suscriben:

Lago Agrio, 20 de Agosto de 2021

Ing. Ramiro Lasluisa.
**PRESIDENTE DE LA COMISIÓN
TÉCNICA**

Tlga. Belén Prieto
DELEGADA FINANCIERO

Ing. John Estrella
DELEGADO TÉCNICO

Abg. Mayuri Coello
DELEGADA JURÍDICO